STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “TEKNO CNC” SH.P.K.

NEé kéte statut

-“Ligji” éshté Ligji Nr. 9901,dt. 14.04.2008 “Por Tregétarét dhe Shoqérité tregtare™;
-“Statuti” éshté Statuti i shoqgérise;

Kreul

Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1:

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, mé 05/ 04 /2021, ne , themeluesit, kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar me emrin
“TEKNO CNC” SH.P.K.

Themeluesit e shoqérisé jane:

- Ariol Lluga lindur me 20/08/1992, shtetas shqiptar,lindur ne Lushnje dhe me rezidence ne Lushnje,
mbajtes i leternjoftimit nr.033756829, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

- Ronald Lluga lindur me 24/09/1995, shtetas shqiptar, lindur ne Lushnje dhe me rezidence ne Lushnje,
mbajtes i leternjoftimit nr.033376898, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Neni 2:
Objekti
Shogéria do té kryej aktivitetin e méposhtém :

a. Tregtim aksesore alumini dhe plastik, punime alumini .Prodhim stampa ¢eliku per plastik dhe alumin,
punim torno, freze CNC, ej.

-Megjitheate shogeria ka te drejte qe te shtoje dhe te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj me
vendim te asamblese se ortakeve.

Neni 3:
Kohézgjatja
-Kohézgjatja e shogérisé do té jeté 10 vjet dhe fillon qe prej dates se regjistrimit te saj ne Regjistrin ¢

Shoqerive Tregtare ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 4:
Selia
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(1)Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Lushnje, Plug pasuria me nr.1/231 e ndodhur ne zonen kadastrale

me nr.2999 .
Shoqeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe vendin.
(2)Adresa e shoqérisé pér qéllime komunikimi elektronik €hté si vijon: teknocnc.albania@gmail.com

Kreu II
Kapitali

Neni 5

Kapitali themeltar

(1)Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 2 000 000 (dy milion) Leké

Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre t€ méposhtme:

1. Ortaku themelues Z. Ariol Lluga: Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme prej 1000 000 (nji

milion) Leke qé pérbén 50 % té kapitalit themeltar té shoqérisé.

2. Ortaku themelues Z.Ronald Lluga: Zotérues i 1 (nj§) kuote me vleré té pérgjitshme prej 1 000 000 (nji
milion) Leké qé pérbén 50% te kapitalit themeltar te shoqérisé.

Kontributi i ortakéve do té jeté né€ para.
Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Shtimi ose pakesimi i kapitalit themeltar mund te behet vetem pasi Asambleja e ortakeve me shumice e ka
dekretuar kete dhe per me teper te gjithe ortaket jane te detyruar ge ta repektojne dhe te kontribuojne ne para
ose ne natyre ne baze te vendimit te shumices se asamblese.

Neni 7:
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e te drejtat q€ mjedhin prej tyre mund te fitohen
apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérise

b) shitblerjes;(me te drejten e parablerjes nga ana e ortakeve).

¢) trashégimise;

d) dhurimit;

e) cdo menyre tjetér té parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané ligjerisht t& trasferueshme ndérmjet ortakéve,pérsa nuk parashikohet ndryshe
né statut.
Pjesét e kapitalit themeltare jané ligjerisht té transferueshme me rrugg trashgimnie.
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Kreu II
ORGANET VENDIM MARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres
Asambleja e Ortakeve €shté organi i vetem vendimmarrés i shogerisé.

Asambleja e Ortakeve éshté organi i vetem vendimmarrés i shoqerisé g€ miraton cdo  ndryshim t€ statutit
sipas modaliteteve t€ pércaktuara né ligj.

Asambleja e pérgjithéshme e ortakeve Eshté pérgjegjési pér marjen e vendimeve pér shoqérin€ pér céshtjet e
méposhtme:

a) percaktimin e politikave tregetare té shoqérisé
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve:
¢) emerimin e shkarkimin e likujduesve dhe te ekspertéve kontabél té autorizuar
d) percaktimin e shpérblimeve pér personat e pérméndur né shkronjat “c” dhe “¢” t€ késaj pike
dh) mbikqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, perfshing pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecuris€ s€ veprimtarisé;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé s€ veprimtarisg;
€) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
f) pjestimin e kuaotave dhe anulimin € tyre;
g) pérfagsimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
h) miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve té€ asamblesé;
1) ¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund t€ pérfaqsohet né asamblené e pérgjithéshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé ortak tjetér apo
nga njé person i treté.

Administratori i shoqérisé nuk mund té veproj si pérfagésues i ortakévé né asamblené e pérgjithéshme.
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Autorizimi mund té jepet vetem pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithéshme, e cila pérfshin edhe

mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 9:
Ményra e thirrjes s¢ mbledhjes s¢ Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkres¢ ose, nése parashikohet nga statuti, me
njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé ose me mesazh elektronik duhet t€ pérmbaj
vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e tu dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité

pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirruar sipas pikes 1 té kétij neni, ajo mund té marr vendime té
vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakort, pér té marr vendime, pavarsishté parregullsisé.

Neni 10:

Kuorumi
NE rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkon njé shumicé t€ zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund té
marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, qé zotéojné mé shume se 30 %

té kuotave.

Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendos pér ¢éshtje, t& cilat kérkojné shumicé té kualifikuar
sipas nenit 87 te ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, ajo mund té marré vendime t& vlefshme vetem,
nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmeén ¢ numrit total t& votave, jané t& pranishém personalisht,
votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 t& nénit 88 t& ketij ligji.

shme nuk mund t&é mblidhet pér shkak t& mungesés s€ kuorumit t& pérmendur mé

Nése asambleja e pérgjith
lart, asambleja mblidhet pérséri jo me voné se 30 dité, me t& njéjtin rend dite.

Neni 11:

Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave té zotéruesve t€ kapitalit, t€ ortakeve
himin ose zvogelimin e kapitalit t€ rregjistruar, shpérdarjen e

pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmad
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje té tjera:
a) percakimi i politikave tregtare te shoqérisé;
b) emerimin dhe shkarkimin e administratoréve;

c) emerimin e shkarkimin i likujduesve dhe té ekspertéve kontabél;
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¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfishin pregatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

e) pérfagsimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratorévé;
f) miratimin e rregullave proceduriale t€¢ mbledhjeve t€ asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKB pér té pasqyruar ndryshimet né skedén e shoqérisé.

Neni 12:

Pérjashtimi nga e drejta e votés

1.0rtaku nuk mund té& ushtrojé té drejtén e votés nése asambleja e pergjithshme merr vendimin pér :
a) vleresimin e veprimtarisé s€ tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;
c) ngritjen e njé€ padije ndaj tij nga shoqéria

¢) dhénien ose jo té pérfitimeve té reja
2. Kur ortaku pérfagsohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté n€ t€ njéjtin

konflikt interesi, ashtu si edhe ortaku, té cilin pérfaqeson.

Neni 13:

Administrimi

(1)Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administrator t€ shoqéris€. Afati i
emérimit, &shté 5 vjet, me té drejt ripértéritje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas rregjistrimit né

Qendrén Kombétare té Biznesit.

Administrator i shogerise emerohet Z. Ariol Lluga lindur me 20/08/1992, shtetas shqiptar,lindur ne Lushnje
dhe me rezidence ne Lushnje, mbajtes i leternjoftimit nr.033756829, madhor me zotesi te plote juridike per

te vepruar, i zgjedhur per nje periudhe 5 vjecare me te drejte rizgjedhje.
Neni 14:
Kompetencat e Administratoréve

Administratorét kané té drejté e detyrohen té:

a) kryejné t€ gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t€ shoqéris€ , duke zbatuar politikat
tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfagsojne shoqérine tregtare;
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c) kujdesen pér mbajtjen e sakté dhe té rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél t& shoqérisé;
¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuaris€ se
veprimtarisé dhe, se bashku me propozimet pér shpérdarjen e fitimeve, I paragesin kéto dokumente

pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;
d) krijojné njé sistem paralajmérimi ne kohén e duhur pér rrethanat, & kércénojné mbarvajtjen e

veprimtarisé dhe ekzistencen € shoqérisé;
dh) kryen rregjistrimet dhe dérgojné t€ dhénat e detyrueshme té shogerisé, sic parashikohet ne ligjin pér

Qendrén Kombétare Biznesit;
e) raportojné pérpara asamblesé s€ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me

realizimin e veprimeve té posagme me réndesi t€ vacant pér veprimtariné e shoq€ris€ tregtare;

&) kryejné detyra té tjera t€ pércaktuara né ligj dhe né statut.
£ Administratori do te jete personi i vetem qe autorizon transaksionet bankare ne llogarite e shogerise.

Administratorét jané té detyruar té thérrasin Asamblené e Pérgjithshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve t&€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku g€ akivet e
shoqérisé nuk e mbulojné detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

-shogéria propozon té shes apo disponojé né ményré tjetér active, & cilat kané njé vleré mé té lart se 5% t&
aseteve t& shoqérisé qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t€ gertifikuara.

-shogéria brenda 2 viteve té para pas rregjistrimit t& saj, propozon t€ blejé nga njé ortak pasuri, q€ kané vleré
mé té larté sé& 5% té aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té gertifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné bashkérisht

shoqériné.
Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin n€ cdo kohé me shumicé t& zakonshme. Padite,
qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t& mardhénieve kontraktore me shoqéring, rregullohen

sipas dispozitave ligjore né fugi.
Neni 15:

Pérgjegjesité e Administratorit

Adminsitratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje té ligjeve, pér
shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t€ shogerise. Pasojat e marréveshjeve t€ pa
miratuara nga asambleja qé i sjellin déme shogérisé, i ngarkohen administratorit dhe ortakut g€ ka béré
marreveshjen, pér t& pérballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t€ detyrimit t€ besnikérisé, sipas neneve 14, 15,17 e
18 te ligjit “Per Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, administratori detyrohet:

1.a) té kryejé detyrat e tij t& pércaktuara né ligj dhe ne statut né mirbesim e né interesin mé t€ mire€ té
shoqérisé né térési duke i kushtuar vemendje t€ vecanté ndikimit t€ veprimtarise s€ shoqérisé né mjedis:
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b) té ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetem pér arritjen e qéllimeve té pércaktuara né
kéto dispozita;

¢) té vlerésojé me pérgjegjsi ¢éshtjet, pér té cilat merret vendimi;

¢) té parandaloj dhe menjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, té interesave personal me ato té
shoqérisé;

d) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave té tij, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér cdo veprim ose mosveprim,

qé lidhet né ményré té arsyeshme me géllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né bazé t&
hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi €shté kryer me mirébesim.

3. Nése administratori vepron né kundérshitm me detyrat dhe shkel standartet profesionale sipas pikave 1 e 2
t& kétij neni, éshté i detyruar t& démshpérblejé shogérisé demet, qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe ti
kaloj cdo fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kang realizuar nga kéto veprime té parregullta.
Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave € tyre né ményré t€ rregullt e sipas
standarteve té kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé shumeé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj

shoqérisé né ményré solidare.

4. N& ményré t& vecanté, por pa u kufizuar me to, administrator gshté i detyruar ti démshpérbleje shoqgerisé
démet e shkaktuara, nése, né kundérshtime me dispozitat e ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,

kryejné veprimet € méposhtme:

a) u kthen ortakeve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesat apo dividentet;

¢) u shpémdan aktivet shoqérisé;

¢) lejoné qé shoqéria té vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare duhej t€
parashikohej qé shogéria nuk do té kishte aftési paguese per t€ shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Pérveg padisé pér shlyerjen e démit g€ i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét individualisht ose s&
bashku, kané té drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit. Paditésit kané t€ drejté t& ndjekin né
rrugé ligjore shlyerjen e ploté té démit qé I &sht€ shkaktuar shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimet
financiare, nése &shté e nevojshme. Asnjé vendim I asamblesé nuk mund t& ndalojé ndritjen e kérkes padisé

kundér administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t€ detyrés.

KreuIV
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Viti financiar-ekspertét
Neni 16:

Viti Financiar
Viti financiar i shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré financiar
fillon nga data e rregjistrimit né Qendrén Kombétare t€ Biznesit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 17:

Ekspertét

Eksperti ka pér detyré gé té kontrollojé té gjithé dokumentacionin kontabel té veprimtarisé ekonomiko
tregtare té shoqérisé, até gjithé vjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara prej tij pér rastet

kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillé i ngarkuar nga ana e ortakéve.

Né& pérfundim té kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pregatit raportin me shkrim pér nxierien e rezultatit
té bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t€ ushtruara, t€ cilat éshté i detyruar gé tja
paragesé e ta dorézojé né kohé ortakéve pér ti shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtés vendimore g€ ka.
Kreu V

Prishja-riorganizimi i shogéris¢

Neni 18:

Prishja dhe likujdimi

Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund té béhet né cdo kohé:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim té Asambles s¢ Ortakéve;

c) me hapjen e procedurave t€ falimentimit;
¢) nése ka kryer veprimtari tregtare pér 2 vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né pérputhje me
pikén 3 té nenit 43 t€ ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Tregtare te Rregjistrimit”;

d) me vendim té gjykatés;

me shkrim né té cilin parashikojné menyrén e likujdimit t& shoqérisé, duke

NEé kété rast marrin vendim
likuidatorit dhe

caktuar njé apo disa likujdatoré dhe shénuar né cdo document té nxier prej tij emrin e
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Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likujdimit né gjendjen ¢ aftésisé paguese, me
pérjashtim té rastéve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.

Likujdimi kryhet nga likujduesi i eméruar nga Ortakét.

Nése ortakét nuk marin njé vendim pér emerimin e likujduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, cdo person i
interesuar mund ti drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likujdues.

Neni 19:
Riorganizimi i shoqérisé bashkimi-ndarja

Shogeria mund t€ ndahet, bashkohet sipas Vendimit té Mbledhjes sé Pérgjithshme té Asamblesé sé Ortakéve,
né pérputhje me dispozitat ligjore t€ parashikuara né Pjesén IX t& Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét
dhe shoqgérité tregtare”,

Neni 20:

Baza Ligjore

Shoqéria do t€ zhvillojé aktivitetin e tij né pérputhje té ploté me kété statut dispozitat e legjislacionit
shqipétar€.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut do té zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtarét dhe shoqérité tregatre”,
Kodi Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik n€ Republikén e Shqipérisé.
Neni 21:

Mosmarreveshjet

Pér mosmarréveshjet q&é mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si dhe pér cdo
mosmarréveshje qé mund te lind midis Shoqérisé dhe té tretéve, per zgjidhjen e tyre do ti drejtohen

Gjykates.

ORTAKET E SHOQERISE

Ariol Lluga Ronald Lluga
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